ПРОТОКОЛ
 семинара-совещания с руководителями государственных учреждений

социального обслуживания Тульской области, проводимого в режиме ВКС

8 декабря 2023 года

Председательствовал:
министр труда и социальной защиты Тульской области

Т.А. Абросимова

Присутствовали:

Заместитель председателя
Правительства Тульской
области

Марков Д.С.

Представители  министерства
труда и социальной защиты
Тульской области

 Глухова А.О., Коршунова Л.Н.,
Мисоченко С.А., Орлихина М.М.

Руководители государственных
учреждений социального
обслуживания Тульской области

 Амирджанян Н.Г., Беклемищев А.А.
Биятова Е.П., Гамова И.Ю.,
Жаворонкова С.В., Загвозкина О.В.,
Князькова Е.В., Логунов Ю.А.,
Любимов В.Ю., Махова Н.А.,
Морозова Т.В., Пюров А.Н.,
Рыбин Е.А., Терехина Л.М.,
Федина Е.А., Шевнина Т.А.

1. Об опыте организации и хранения личных вещей,

денежных средств, банковских карт и ценностей получателей социальных
услуг, содействии в приобретении товаров, продуктов питания

____________________________________________________________________
(Федина Е.А.)

1.1. Информацию исполняющего обязанности директора ГУ ТО

«Комплексный центр социального обслуживания населения № 4» Фединой Е.А.
об организации и хранения личных вещей, денежных средств, банковских карт и
ценностей получателей социальных услуг, содействии в приобретении товаров,
продуктов питания принять к сведению.

2. Об опыте организации работы по расходованию

денежных средств недееспособных получателей социальных услуг с учетом
их индивидуальных потребностей

_____________________________________________________________________
(Гамова И.Ю.)

2.1. Информацию исполняющего обязанности директора ГУ ТО «Тульский

психоневрологический интернат» Гамовой И.Ю. об организации работы по
расходованию денежных средств недееспособных получателей социальных услуг
с учетом их индивидуальных потребностей принять к сведению.

3. Об опыте работы по организации общения

получателей социальных услуг с родственниками и визитерами
_____________________________________________________________________

(Биятова Е.П., Гамова И.Ю.)

  2
3.1. Информацию директора ГУ ТО «Первомайский дом-интернат для

престарелых и инвалидов» Биятовой Е.П. и исполняющего обязанности директора
ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» Гамовой И.Ю. об
организации общения получателей социальных услуг с родственниками и
визитерами принять к сведению.

4. Подведение итогов семинара-совещания

________________________________________________________________
(Абросимова Т.А.)

4.1. Руководителям государственных учреждений социального
обслуживания Тульской области направить в отдел кадровой работы и
обеспечения деятельности министерства труда и социальной защиты Тульской
области предложения по тематике семинаров на 2024 год.

Срок – до 20.12.2023.
4.2. ГУ ТО «Региональный центр «Развитие» на официальном сайте

учреждения в разделе «Электронная библиотека» создать подраздел «Семинары»
для размещения материалов по итогам проведения семинаров-совещаний.

Срок -  до 15.12.2023.
4.3. Руководителям государственных учреждений социального

обслуживания Тульской области направлять материалы своих выступлений в
отдел кадровой работы и обеспечения деятельности министерства труда и
социальной защиты Тульской области в течение 3 рабочих  дней со дня
проведения семинара-совещания.

Срок – в течение года.
4.4. Исполняющему обязанности директора ГУ ТО «Тульский

психоневрологический интернат» Гамовой И.Ю. подготовить проект чек-листа по
организации расходования денежных средств недееспособных получателей
социальных услуг с учетом их индивидуальных потребностей и направить в отдел
социального обслуживания департамента по работе с пожилыми гражданами,
ветеранами, инвалидами министерства труда и социальной защиты Тульской
области.

Срок – до 20.01.2024.
4.5. Заслушать доклад исполняющего обязанности директора ГУ ТО

«Товарковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Логунова Ю.А. об
устранении нарушений, выявленных в ходе проведения проверки учреждения в
2023 году.

Срок – февраль 2024 г.
4.6. Контроль за исполнением поручений возложить на отдел кадровой

работы и обеспечения деятельности министерства труда и социальной защиты
Тульской области.

Министр

труда и социальной защиты
Тульской области   Т.А. Абросимова

Исп. Глухова Анна Олеговна

тел. 8(4872) 24-52-51,
Мисоченко Светлана Анатольевна,
8 (4872) 24-98-31